АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

от 19.12.2019  № 267

г. Курск

Об установлении тарифов

на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе холодного водоснабжения и к

централизованной системе водоотведения для муниципального унитарного

предприятия «Водоканал города Курска» на 2020-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. №416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 г. №406  «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» комитет по тарифам и ценам Курской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)  к

централизованной системе холодного водоснабжения и к централизованной

системе водоотведения для муниципального унитарного предприятия «Водоканал

города  Курска» на 2020-2023годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель

комитета                                                                                                   А.В.Карнаушко

Приложение

к постановлению комитета

по тарифам и ценам

Курской области

от 19.12.2019 №267

Тарифы

на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

холодного водоснабжения для муниципального унитарного предприятия

«Водоканал города  Курска» на 2020-2023 годы

Наименование показателя
Единицы

измерения

Ставка

(без НДС)

Тариф за подключаемую (технологически присоединяемую)

нагрузку

руб. за

куб. м в сутки
29 462,08

Тариф за расстояние от точки подключения

(технологического присоединения) объекта заявителя до

точки подключения водопроводных сетей к объектам

централизованных систем водоснабжения:

         сети  диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)

        сети диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)

         сети диаметром от 200 мм до 250 мм (включительно)

        сети диаметром от 250 мм и более

тыс. руб./км

4 626,04

5 276,75

7 541,90

9 150,73

Тарифы

 на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

водоотведения для муниципального унитарного предприятия «Водоканал  города

Курска» на 2020-2023 годы

Наименование показателя
Единицы

измерения

Ставка

(без НДС)

Тариф за подключаемую (технологически присоединяемую)

нагрузку

руб. за

куб. м в сутки
32 277,14

Тариф за расстояние от точки подключения

(технологического присоединения) объекта заявителя до

точки подключения канализационных сетей к объектам

централизованных систем водоотведения:

         сети диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)

        сети диаметром от 250 мм и более

тыс. руб./км

5 214,06

6 750,78